

一般会計 収支決算書

平成21年4月 1日から 平成22年3月31日

収入の部	単位 円			
科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	84,040,800	83,665,600	375,200	会費納入額(15,600円×5266名+14,600円×100(8法人分)+7,000円×8(1法人従))
業務会費収入	31,493,831	31,493,831	0	業務会費特別会計より繰入れ
入会金収入	1,000,000	1,040,000	△ 40,000	新入会員入会金納入(40,000円×26名)
登録事務手数料収入	220,000	265,000	△ 45,000	登録 216,000円(8,000円×27名) 登録事項変更 44,000円(1,000円×44名) 事務所名称申請 4,000円(1,000円×4名) 職名使用 1,000円(1,000円×1名)
雑収入	5,530,000	8,288,895	△ 2,758,895	預金利息(7,103円) 補助者証発行手数料(255,000円) 徽章代(201,500円) 職印証明発行手数料(783,500円) 事務所諸経費(180,000円) 職務上請求用紙代(564,680円) その他(6,297,112円)
事業活動収入計	122,284,631	124,753,326	△ 2,468,695	

支出の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司法書士賠償責任保険費	3,000,000	2,789,819	210,181	
会員福利厚生費	400,000	502,714	△ 102,714	新年賀詞交歓会
会員情報システム対策費	1,000,000	30,980	969,020	
本会通信費	1,360,000	1,162,413	197,587	本会通信印刷、ファイル代
研修活動費	6,970,000	4,909,975	2,060,025	会員・裁判事務研修会経費等、新人配属研修助成金
企画広報活動費	4,650,000	3,715,485	934,515	制度問題対策、士業交流経費、講師派遣事業、対外広報活動事業費等
相談活動費	8,087,500	6,135,534	1,951,966	常設相談経費、法の日、相続登記月間経費等
広報誌費	1,670,000	2,151,010	△ 481,010	HO2作成経費
特別委員会費	4,640,000	2,006,896	2,633,104	クレサラ110番、労働・貸付トラブル110番、その他相談会経費等 相談員・行政担当者研修、犯罪被害者支援委員会
助成金				
助成金	741,000	742,000	△ 1,000	支部研修、公編協会、青司協助成金
事業費支出計	32,518,500 0	24,146,826 0	8,371,674 0	
管理費支出				
業務費支出				
人件費				
人件費	24,000,000	22,416,662	1,583,338	事務局職員の給与及び諸手当
職員福利厚生費	2,700,000	2,521,501	178,499	同上健康・厚生保険料、雇用保険料等
会議費				
総会費	2,400,000	2,331,748	68,252	会場費、懇親会助成等経費
旅費	10,823,800	8,911,650	1,912,150	理事会、部会、委員会等旅費
事務費				
図書・印刷費	3,250,000	2,389,374	860,626	書籍、資料、その他
通信費	4,880,000	3,719,862	1,160,138	電話料、FAX通信料、郵便料等
事務消耗費	4,900,000	4,236,810	663,190	事務用品、用紙、パソコン・コピー機・FAX・電話機リース等
会館維持費	4,900,000	4,572,124	327,876	光熱・水道料、会館清掃料、警備保障ランニングコスト、火災保険料等
常務連絡費	300,000	300,000	0	
交際費				
慶弔費	500,000	634,800	△ 134,800	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉外費	650,000	507,500	142,500	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、懇親会費等
会長交際費	300,000	29,950	270,050	
支払手数料				
支払手数料	630,000	630,000	0	税理士報酬
雑費				
雑費	510,000	392,977	117,023	送金手数料、新聞代、会員徽章代、会員証作成代等
業務費支出計	60,743,800 0	53,594,958 0	7,148,842	
会費及び交付金支出				
会費				
連合会費	38,489,850	38,304,120	185,730	普通会費 18,781,000 特別会費(会館) 4,070,220 特別会費(研修) 4,920,900 特別会費(会員業務整備・地域事業推進等) 10,532,000
関東ブロック会費	1,009,700	1,009,700	0	年 2,300円×(431名+8法人)
交付金				
交付金	3,704,400	3,686,200	18,200	各支部への交付金
会費及び交付金支出計	43,203,950	43,000,020	203,930	
特別会計繰出金支出				
積立金				
退職基金	500,000	500,000	0	
繰出金				
調停センター特別会計	2,500,000	2,500,000	0	
特別会計繰出金支出計	3,000,000	3,000,000	0	
事業活動支出計	139,466,250	123,741,804	15,724,446	
事業活動収支差額	△ 17,181,619	1,011,522 0	△ 18,193,141	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	12,918,404	0	12,918,404	
	0			
当期収支差額	△ 30,100,023	1,011,522.0	△ 31,111,545	
前期繰越収支差額	30,100,023	30,100,023	0	
次期繰越収支差額	0	31,111,545	△ 31,111,545	

退職基金特別会計 収支決算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	500,000	△ 500,000	一般会計よりの繰入 預金利息
雑収入	0	22,144	△ 22,144	
事業活動収入計	0	522,144	△ 522,144	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金		0		
経費	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	0	522,144	△ 522,144	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	522,144	△ 522,144	
前期繰越収支差額	9,033,859	9,033,859	0	
次期繰越収支差額	9,033,859	9,556,003	△ 522,144	

業務会費(証紙)特別会計 収支決算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
証紙収入	0	45,082,500	△ 45,082,500	
雑収入	0	3,604	△ 3,604	預金利息
事業活動収入計	0	45,086,104	△ 45,086,104	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
経費	0	142,070	△ 142,070	送金手数料、送付料
印刷費	0	0	0	
一般経費繰入額	0	31,493,831	△ 31,493,831	
会館建設会費繰入額	0	21,639,600	△ 21,639,600	
事業活動支出計	0	53,275,501	△ 53,275,501	
事業活動収支差額	0	△ 8,189,397	8,189,397	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	△ 8,189,397	8,189,397	
前期繰越収支差額	31,605,428	31,605,428	0	
次期繰越収支差額	31,605,428	23,416,031	8,189,397	

会館建設特別会計 収支決算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
賦課金	41,092,000	36,290,600	4,801,400	固定会費 1000円×5266名=5,266,000円 業務会費 120円×180330件=21,639,600円 福祉医療機構 1,000円×1211件=1,211,000円 住宅支援機構 1,000円×8174件=8,174,000円
家賃	600,000	600,000	0	公囀協会事務室賃貸料 (21年5月～22年4月分 50,000円×12)
雑収入	100,000	676,464	△ 576,464	預金利息(4,464円),会館使用料(672,000円)
事業活動収入計	41,792,000	37,567,064	4,224,936	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
租税公課	4,000,000	3,567,800	432,200	固定資産税
事務費	200,000	1,050	198,950	残高証明発行手数料
雑費	200,000	0	200,000	
支払利息	2,706,675	2,378,013	328,662	
備品費	2,000,000	0	2,000,000	
事業活動支出計	9,106,675	5,946,863	3,159,812	
事業活動収支差額	32,685,325	31,620,201	1,065,124	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済	36,620,889	36,764,064	△ 143,175	
財務活動支出計	36,620,889	36,764,064	△ 143,175	
財務活動収支差額	△ 36,620,889	△ 36,764,064	143,175	
当期収支差額	△ 3,935,564	△ 5,143,863	1,208,299	
前期繰越収支差額	28,030,086	28,030,086	0	
次期繰越収支差額	24,094,522	22,886,223	1,208,299	

調停センター特別会計 収支決算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	2,500,000	2,500,000	0	一般会計より繰入(日司連助成金)
利用料収入	630,000	73,500	556,500	申込手数料 2件×21,000 手続実施手数料 3×10,500
雑収入	0	278	△ 278	預金利息
事業活動収入計	3,130,000	2,573,778	556,222	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
施設費	0	0	0	賃料 光熱費等
人件費	2,376,000	555,160	1,820,840	事務局費 会議費 487,320 手続実施者報酬 67,840
広告費	400,000	317,700	82,300	
研修費	300,000	100,420	199,580	研修会講師料、事務用品代等
交通費	90,000	0	90,000	
雑費	112,000	49,942	62,058	通信費、振込手数料等
事業活動支出計	3,278,000	1,023,222	2,254,778	
事業活動収支差額	△ 148,000	1,550,556	△ 1,698,556	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	12,641	0	12,641	
当期収支差額	△ 160,641	1,550,556	△ 1,711,197	
前期繰越収支差額	160,641	160,641	0	
次期繰越収支差額	0	1,711,197	△ 1,711,197	